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Marná hokejová snaha. Bezzubí junioři končí na MS opět ve čtvrtfinále
Čeští hokejisté prohráli ve čtvrtfinále mistrovství světa hráčů do 20 let v Ostravě se Švédskem 0:5 a na turnaji obsadí sedmé místo. Švédové se zítra
v semifinále od 15.00 utkají s Ruskem, druhou dvojici tvoří Kanada a Finsko. Jejich zápas začíná v 19 hodin. Češi, kteří na juniorskémMS získali medaili
naposledy v roce 2005, na domácím turnaji vyhráli jen jeden zápas. Nejvíce jejich snaha na šampionátu juniorů končí právě ve čtvrtfinále. Jedou podle
scénáře, jaký naplňují dlouhých čtrnáct let. Tedy kromě roku 2018 – jenže tehdy zase vykoupily čtvrté místo dva výprasky – 2:7 s Kanadou v semifinále
a 3:9 s USA v boji o bronz. Letos na domácím ledě Češi čtvrtfinále i skupinové zápasy odbojovali, odehráli je na sto procent. Špatné výsledky nebrali na
lehkou váhu, záleželo jim na úspěchu. Snahu jim nikdo vzít nemůže. Za ni je odměnili fanoušci zpěvem. A také slovy, že kdo neskáče, není Čech. ČTK

Pár panáků a do auta.
Opilí jezdíme častěji
Nehody pod vlivem. Počet bouraček opilých řidičů stále stoupá, každou dvacátou zaviní v Česku alkohol.
Kde se vaří, tam se paří. Statistikám nehod vévodí jižní Morava, ale také „pivní“ Plzeňsko STRANA 6

ZAKLETÉ PÍRKO. SÁZKA
NA ANINKU A VODNÍKA
DO KINMÍŘÍ UŽ DEVÁTÁ POHÁDKA REŽISÉRA ZDEŇKA TROŠKY STRANA 9

Svátek slaví: Radmila, Radomil
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Technická správa
komunikací má za
sebou jednu z nej-
náročnějších sezon.

Vyměnit povrch v další části
Patočkovy ulice v šesté měst-
ské části, opravit Modřan-
skou ulici, ale i Bucharovu, Ev-
ropskou, Novodvorskou, No-
vovysočanskou i část Jižní
spojky. Technická správa ko-
munikací (TSK), ježmá v hlav-
ním městě na starost většinu
prací v ulicích, má pro letošní
rok opět plný kalendář.

„V letošním roce se připojí-
me například k rekonstrukci
Nádražní ulice, kterou již loni
zahájila Pražská vodohospo-
dářská společnost a kde praž-
ský dopravní podnik plánuje
opravit tramvajovou trať.
V rámci investic se vybuduje
také nájezdová rampa Vysko-
čilova – 5. května, zrekon-
struuje se část Koněvovy ulice
na Žižkově, Trojské a dalších.

Kromě investic do osobní au-
tomobilové dopravy se plánu-
jí i finance pro podporu hro-
madné a alternativní dopra-
vy,“ říká pro deník Metro
mluvčí TSK Barbora Lišková.

Dále správu komunikací
v letošním roce čeká i stavba
nového mostu ve Zbraslavi
v ulici K Výtopně a začnou
první práce na Barrandov-
ském mostě. Ty ale řidiči ne-
mají zatím vůbec pocítit.
„Opravy vrchní stavby, které
se již řidičů zásadně dotknou,

jsou v plánu na rok 2021,“ do-
dává Lišková a konkretizuje,
že rekonstrukcí projdou na-
příklad i mosty v Horoměřic-
ké ulici, most na Zlíchově,
v ulici Za Černým mostem
a také konstrukcemezi Líšnic-
kou a Jeremiášovou ulicí.

Pracovníci TSK mají podle
svých slov za sebou jednu
z nejnáročnějších stavebních
sezon za poslední roky. Nej-
komplikovanější byla v roce
2019 například rekonstrukce
Štěrboholské radiály, oprava

Vídeňské ulice, kde vznikl
nový kruhový objezd, a práce
naMariánskýchhradbách. Do-
končily se také vleklé opravy
Českobrodské ulice, které ko-
nečně ulevily obyvatelům Bě-
chovic. Zásadní opravy znač-
ně omezující pražskou dopra-
vu se přitom vždy stihly v ter-
mínu, případně pár dní před
ním.

Správa také v posledních
měsících zintenzivnila komu-
nikaci prostřednictvím sociál-
ních sítí. „Vždy se snažíme
práce koordinovat s dalšími
správci daných oblastí a jed-
notně je komunikovat veřej-
nosti, aby nevznikala žádná
nedorozumění a lidé byli
správně informovaní,“ míní
ředitel TSK Jozef Sinčák.

Loni se povedla ještě jedna
rarita, jež byla v médiích
označovaná za největší do-
pravní omezení v novodobé
historii Prahy. Na dva červen-
cové víkendy se uzavřela Jižní
spojka v oblasti Lanového
mostu. Objízdné trasy poté
kolabovaly. FILIP JAROŠEVSKÝ

Železniční dopravu v Praze
a okolí včera ráno a dopoled-
ne výrazně komplikovala po-
rucha trakčního vedení ve Vr-
šovicích. Kvůli výpadku napá-
jení například nemohly do
provozu vyjet soupravy, kte-
ré byly přes noc na odstav-
ném nádraží.
Desítky regionálních spojů

proto nevyjely nebo musela
být jejich trasa zkrácena. Pro-
blémy se nevyhnuly ani dál-

kové dopravě, některé rychlí-
ky měly vysoká zpoždění.
„Kolem jedenácté hodiny

byla situace na železnici v Pra-
ze stabilizovaná,“ řekl mluv-
čí Českých drah Roman Jok-
lík.
Problémy se týkaly hlavně

osobních vlaků na příměst-
ských linkách S1, S2, S4, S7
a S9. České dráhy musely od-
řeknout například jeden pár
vlaků mezi Karlštejnem a Be-

rounem. Další spoje byly zru-
šeny napříkladmeziMilovice-
mi a Prahou nebo mezi hlav-
ním městem a Benešovem.
Některé dálkové spoje nabra-
ly velká zpoždění.
Problém s napájenímna od-

stavném nádraží v Michli za-
znamenala Správa železniční
dopravní cesty (SŽDC) kolem
třetí hodiny ranní.
„Došlo ke zkratu trakční

přenosové cesty, která byla

čtvrt roku stará,“ popsala
mluvčí SŽDC Radka Pistoriu-
sová. Krátce před šestou hodi-
nou byl výjezd z odstavného
nádraží částečně obnoven,
ale výjezd souprav byl zpočát-
ku výrazně omezený.
Kolem sedmé hodiny ranní

byl provoz podle Romana Jo-
klíka obnoven. Ještě několik
hodin však trvalo, než se že-
lezniční doprava v Praze
a okolí stabilizovala. ČTK

Bourání na Zbraslavi TSK

PF 2020

Řekni, kde
ty háčky
jsou?
Vážení čtenáři, jak na
Nový rok, tak po celý
rok? Snad ne! Naše
redakce sice sídlí ve dru-
hém patře, ale chobot-
ničky baštící písmenka
tu oficiálně nebydlí.
Vypadá to však, že ně-
kdy ano. Včerejší vydání
deníku Metro, kde na
mnoha místech – zejmé-
na na titulní stránce –
chybí nad písmeny háč-
ky, má na svědomí právě
pověstná tiskařská cho-
botnička. Ta zařídila,
aby se redakční systém
při odesílání vydání do
tiskárny přepnul do
zvláštního režimu, který
si se slovy dělal, co chtěl.
Omlouváme se. Editoři
už na ty záškodnice na-
stražili pasti, věřte mi!

Trolej. Brzdila dopravu

PETR
HOLEČEK,
šéfredaktor

Manko v údržbě

20
Zhruba tolik miliard korun
mělo být manko v údržbě
pražských komunikací ve chví-
li, kdy na podzim 2018 přebí-
ral dopravní resort náměstek
primátora Adam Scheinherr.
I to je podle něj jeden z důvo-
dů, proč měla TSK v loňském
roce tolik napilno.

Patočkova i Koněvova.
Letos opraví stovky ulic

inzerce

Krátce

Společná EIA
Plánované úseky Praž-
ského okruhu mezi
Suchdolem a Březiněvsí
a mezi Suchdolem a Ru-
zyní budou mít společný
posudek vlivů na životní
prostředí (EIA). Jako prv-
ní by se měl začít stavět
první zmíněný úsek
(519), a to v roce 2024.
O rok později by měla za-
čít stavba části 518. ČTK



Výprodej
na

Akce je platná od 25. 12. 2019 do 19. 1. 2020. Více na www.alza.cz/vyprodej



HOTEL V CENTRU BRNA S PARKOVÁNÍMTIPY

DLUHOPISY PRO OBČANY
ZHODNOŤTE SVOJE ÚSPORY S E-FINANCE

Investice od 30 000 Kč
Prostředky získané z dluhopisů jsou využity především pro nákup
nemovitostí v atraktivních lokalitách České republiky, jejich zhodnocování
a následný prodej.

Roční úrok 4,5 % u tříletých
a 5,6 % u sedmiletých dluhopisů
Úrok je fixovaný po celé období a vyplácen jedenkrát ročně.

Možnost předčasného splacení
Držitel dluhopisu je oprávněn požádat o mimořádný odkup s dvouměsíční,
případně tříměsíční výpovědní dobou.

Upsání a převod bez poplatků
Dluhopisy jsou volně převoditelné rubopisem, převod a upsání není nijak
zpoplatněno.

Schválení ČNB
Základní prospekt nabídkového programu dluhopisů je schválen Českou
národní bankou podle ustanovení § 36c odst. 1 ZPKT a je uveřejněn na
www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Osobní i elektronická objednávka
Smlouvu o upsání dluhopisů jemožno uzavřít v sídle společnosti e-Finance, a.s.
v Brně na ulici Bratislavská 234/52, nebo si její zaslání můžete objednat pomocí
objednávkového formuláře na www.e-finance.eu/dluhopisy.

5,6 %
ROČNÍ VÝNOS
Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB
naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Dluhopisy je možné objednat na www.e-finance.eu nebo 515 555 555

Hotel v centru Brna ČÍŠNÍK / SERVÍRKA / KUCHAŘ

• 88 apartmánů o výměře 25 až 140 m2

• Uzavřené parkoviště pro 70 automobilů
• Kongresový sál až pro 100 osob
• Restaurace
• Wellness, fitness a venkovní bazén
• Hotelové taxi do centra Brna zdarma

www.efihotel.cz
+420 515 555 500
rezervace@efihotel.cz

www.efihotel.cz www.efihotel.cz 

Cena od 1 100 Kč/noc/2 osoby (Při objednání na www.efihotel.cz použijte slevový kód: metro4)
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Rekonstrukce bu-
dovy Státní opery
trvala tři roky.

Naposledy se budova z konce
19. století kompletně opravo-
vala na přelomu 60. a 70. let
minulého století. Při nynější
generální rekonstrukci, kte-
rá začala v březnu 2017, do-
stala opera například nové je-
vištní technologie či moderní
zkušebny. Opraveny byly ba-
letní, orchestrální i sborový
sál a zázemí umělců. Přibyla
křesla, která obsahují indivi-
duální titulkovací zařízení.
Původní odhad nákladů re-

konstrukce činil přibližně
900 milionů korun, cena
však vzrostla na 1,3 miliardy
korun včetně DPH. Důvodem
byla změna technologie je-
vištní točny za 115 milionů
a rekonstrukce vzduchotech-
niky.

Na konci minulého roku
byla instalována nová opona.
V průběhu posledních dvou
let na ní pracoval tým pod ve-
dením uměleckého ředitele
sekce výroby Národního diva-
dla (ND) Martina Černého ve
spolupráci se studenty kated-
ry scénografie DAMU.
Opona vznikla v dílnách

ND podle návrhu původní
opony Eduarda Veitha, která
se ztratila v roce 1945. Nová
opona nahradila tu od akade-
mického malíře Antonína
Střížka z roku 2002.
„Opona váží zhruba sto ki-

logramů. Její instalace se pro-
váděla pomocí speciálních
nosníků, na které se plátno
připevnilo a poté napínalo,“
uvedla mluvčí Opery ND Eva
Sochorová.
Státní opera se otevře v ne-

děli 5. ledna, přesně 132 let
od svého prvního otevření.
Budovu tehdy vystavěl praž-
ský Německý divadelní spo-
lek a otevření obstarali Mistři

pěvci norimberští od Richar-
da Wagnera.
Nedělní zahajovací operní

koncert nazvaný Státní opera
v proměnách času
(1888–2018) v režii Alice Nel-
lis provede diváky historií
čtyř zdejších operních soubo-
rů. Po slavnostním otevření
se v lednu do Státní opery vrá-

tí v novém obsazení oblíbená
inscenace z loňského roku Fi-
delio nebo opera Madama
Butterfly.
Mezi novou a historickou

budovou Národního muzea,
v místě slepých kolejí, bude
v neděli od 8 do 24 hodin
umístěna propagační LED ob-
razovka. ČTK

Nový předseda Vrchního soudu v Pra-
ze Luboš Dörfl chce, aby byl soud více
otevřený veřejnosti, mohl by také prý
zveřejňovat některá svá pravomocná
rozhodnutí. Dörfl to včera řekl poté,
co hoministryně spravedlnosti Marie
Benešová uvedla do funkce. Dosavad-
ní předseda ústeckého krajského sou-
du nahradil Jaroslava Bureše, které-
mu skončilo sedmileté funkční obdo-
bí. Dörfl zvítězil ve výběrovém řízení,
spolu s ním se o pozici ucházel místo-
předseda pražského vrchního soudu
Jan Sváček. Dörfl vystudoval práva na
Univerzitě Karlově. V justici pracuje
nepřetržitě od roku 1993. ČTK

Villalobos
Uznávaný peruánský skla-
datel a flétnista Cesar
Villalobos odehraje ve
čtvrtek 9. ledna od 19.00
v klubu Kamina na smí-
chovské náplavce svůj
první koncert v Česku.
Další přidá 29. ledna na
zámku Berchtold. MET

Současný interiér budovy Státní opery v Praze FACEBOOK ND OPERA

Luboš Dörfl ČTK

Kouzlo od Houdiniho
Mladý český mentalista a iluzio-
nista Michal Nesveda chystá na
pondělí 6. ledna premiéru svého
dalšího kouzelnického představe-
ní s názvem Továrna na zázraky,
které se může rovnat show těch
největších světových kouzelníků.
Divákům v Divadle pod Palmov-
kou předvede od 19 hodin nej-
známější trik slavného mága
Harryho Houdiniho a další
neuvěřitelná čísla, jež ošálí mysl.
Vstupenky jsou v prodeji v síti
GoOut.net. Více na webu
www.tovarnanazazraky.cz. MET

Festival pro teenagery
Sérii divadelních inscenací, které
vznikly za poslední rok v čes-
kých profesionálních divadlech
speciálně pro teenagery, uvede
od 15. do 20. ledna festival 13+
v Divadle v Dlouhé. Jde o díla Di-
vadla Drak, Divadla Petra Bezru-
če či bratislavské Nové scény. Ná-
vštěvníci uvidí i ukázky z předsta-
vení, které pro toto specifické pu-
blikum vzniknou. Součástí festi-
valového programu budou bese-
dy po představení a také odborná
reflexe uvedených inscenací z pe-
ra studentů divadelní vědy. ČTK

Na jsou Poděbrady

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/pobyty/akcni

Pobyt s koncertem Moniky absolonové
délka pobytu: 3 dny/2 noci (15.- 17.1.2020)
stravování: polopenze
Program: uhličitá koupel,
klasická částečná masáž, solná jeskyně,
poukázka do kavárny a vstupenka
na koncert

Zahajte nový rok wellness
pobytem za akční cenu
start pro zdraví
délka pobytu: 3 dny/2 noci
stravování:polopenze
Program: uhličitá koupel, částečná masáž
– konopná, parafínový zábal na ruce,
solná jeskyně a poukázka do kavárny

od
2 890 Kč

od
3 090 Kč

inzerce

Krátce

Miliardová opera otevře
také s novou oponou

Vrchní soud. Novým
předsedou je Dörfl

MARTIN SUCHÁNEK
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Až litr vína nebo
pět piv. To je pravi-
delná denní dávka
více než půl milio-
nu českých mužů.

Poslední statistiky na konci
loňského roku „sestřelily“
Česko z evropského prven-
ství v konzumaci alkoholu.
První je Litva, my jsme „až“
čtvrtí. Důvodů k radosti však
mámemálo. Po sedmi letech,
kdy konzumace alkoholu kle-
sala, zaznamenaly statistiky
rostoucí spotřebu.
Černá čísla se projevují i na

silnicích. Loni sice zemřelo
při autohaváriích o dvacet
lidí méně (celkem 532) než
v roce 2018, ale přibylo boura-
ček, kdy si řidič přihnul. Ex-
trémní bývá den po Silvestru.
Například na Nový rok 2020
připadlo na všech 148 nehod

hned třicet karambolů, při
nichž policisté zjistili alko-
hol. „Ten figuruje za poslední
dva roky asi u pěti procent
všech nehod,“ uvádí Veroni-
ka Nová,mluvčí České asocia-
ce pojišťoven. V letech 2018
a 2019 to bylo o dvě procenta
víc než v letech předtím. „Za-
hynulo při tom 118 lidí,“ kon-
statuje Nová. Ročně tak ze-
mřelo kvůli alkoholu na silni-
cích v průměru kolem šedesá-
ti osob.
V Česku patří mezi zastán-

ce trochy alkoholu za volan-
tem například ODS. „Nevi-
dím důvod, aby si slušný čes-
ký občan nemohl dát malé
pivo. Přibližme se i v tomto
západní Evropě,“ odůvodňu-
je toleranci například šéf stra-
ny Petr Fiala. Podobnou tole-
ranci by někteří poslanci a se-
nátoři rádi viděli také u vodá-
ků a cyklistů. Zvláště proto,
že Česko má rozvinutou síť
cyklotras po vinařských ob-
lastech. „Půl promile není

žádné opíjení,“ argumentova-
la poslankyně STAN Věra Ko-
vářová v září, kdy nakonec
Sněmovna alkoholovou tole-
ranci pro tyto kategorie uživa-
telů zamítla.
Nejnovější zpráva Národní-

ho monitorovacího střediska
pro drogy a závislosti sice za-

znamenává pokles spotřeby
tabáku a tabákových výrob-
ků, přibývají však lidé, kteří
denně nebo vícekrát týdně
konzumují rizikové množ-
ství alkoholu. Podle Výzku-
mu občanů 2018, který byl vy-
hodnocen před několika dny,
se ukázalo, že přes jedenáct

procent českých mužů se
řadí do kategorie těch, kteří
pijí denně nebo téměř denně
takové množství alkoholu,
které lze považovat za závis-
lost či zdraví ohrožující dáv-
ky. Přitom ještě před čtyřmi
lety bylo takových pijanů
o sto tisíc méně. PAVEL HRABICA

inzerce

Kde se vaří, tam se paří

Výskyt alkoholu za volantem
odpovídá i jeho „ekonomické-
mu“ výskytu. Drží se spíše
v jižní části Čech a Moravy.

● Policejním statistikám figu-
ruje Plzeň a přilehlé okresy
(výroba piva, sektů a likérů).

● Z jihomoravských regionů
stojí v popředí Znojemsko
a Břeclavsko.

● Nejméně riziková je Praha
a okolí a také severní Čechy.

Tabulky vede Plzeň

20.
Zhruba každá dvacátá autone-
hoda v Česku v letech 2017
až 2019 má v kolonce zavině-
ní napsáno alkohol.

11.
Prvenství v „alkoholických“
haváriích drží Plzeň-sever.
Pití figuruje u více než
jedenácti autohavárií ze sta.

Citát

Budu hájit nulovou
toleranci alkoholu.
Riziko nehody je při
0,5 promile dvakrát
vyšší.
VLADIMÍR KREMLÍK
MINISTR DOPRAVY

Nahlédněte do zákoutí
pražského metra

KŽC + Depo Kačerov + trasa C
18. ledna 2020

od 10.00 nebo 14.00 hodin • doba trvání zážitku cca 160 minut
souprava Ečs + vlak 810 KŽC • cena 350 Kč

Depo Zličín + trasa B
15. února 2020

od 10.00 nebo 14.00 hodin • doba trvání zážitku cca 170 minut
souprava 81-71 • cena 150 Kč

KŽC + Depo Kačerov + trasa C
14. března 2020

od 10.00 nebo 14.00 hodin • doba trvání zážitku cca 160 minut
souprava Ečs + vlak 810 KŽC • cena 350 Kč

KŽC + Depo Kačerov + trasa C  

Nahlédněte do zákoutí Nahlédněte do zákoutí Nahlédněte do zákoutí ZÁŽITKOVÁ

TURISTIKA

Vstupenky na jednotlivé termíny jsou v prodeji na:

fanshop.dpp.cz

Už zase pijeme jako o život.
Přibylo havárek s alkoholem
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E-neschopenka v provozu. Ministryně je spokojena. ČTK

NEJLEVNEJSI
NABYTEK.CZ

JSME INTERNETOVÝ OBCHOD
S NEJVĚTŠÍ NABÍDKOU
NÁBYTKU SKLADEM

PŘES 20 000 KUSŮ NÁBYTKU SKLADEM A IHNED K ODESLÁNÍ

DOPRAVA ZDARMA NA VŠE
Platí na všechny výrobky z naší nabídky
na www.nejlevnejsinabytek.cz.
Kód můžete uplatnit pouze do 31.1.2020!

Váš osobní slevový kód
na dopravné zdarma je:

METRO

Obývací stěna NEJBY,
bílá/černá

Postel LETENYE
140x200cm,
dub sonoma

Rohová sedačka ASTANA,
černá látka/černá ekokůže

Kuchyně ETHAN
180/240 cm,
dub sonoma

Objednávejte prostřednictvím e-shopu www.nejlevnejsinabytek.cz nebo po telefonu 777 918 774, 558 431 217 (pracovní dny 8:00 – 17:00).
Vyberte si jakýkoliv nábytek z naší nabídky – při telefonické objednávce řekněte operátorce heslo METRO, při internetové objednávce
na e-shopu www.nejlevnejsinabytek.cz zadejte toto heslo do kolonky pro slevový kód a získáte dopravu zdarma na Vámi vybrané zboží.
Platnost kódu je do: 31.1.2020.

DOPŘEJTE SI TŘEBA TYTO PRODEJNÍ HITY SE SLEVOU:

2 590Kč

2 890Kč

7 490Kč

5 190Kč

-25%

-38%

-35%

-35%

3 440 Kč

4 670 Kč

11 490 Kč

7 990 Kč

E!
DOPRA

VA

ZDARM
A!

O papír míň
Včera byl spuštěn provoz
elektronických neschope-
nek. „Začal bez problémů
a systém je plně funkční,“
řekla včera ráno v pražské
motolské nemocnici mi-
nistryně práce Jana Malá-
čová. Pro pacienty je to vý-
znamná změna. Už nemu-
sí nosit papírovou nescho-
penku zaměstnavateli. „Je
to úspora času i papírová-
ní. E-neschopenka bude
miláčkem lékařů,“ řekla
Maláčová. iDNES.cz

Tisíc vojáků je
v pohotovosti
Česká armáda od začátku
roku zařazuje 1000 vojá-
ků do Sil velmi rychlé re-
akce NATO (VJTF – Very
High Readiness Joint Task
Force). V případě krize
musí být schopni reago-
vat do pěti dnů. V pohoto-
vosti budou po celý rok.
Společně s Poláky, Španě-
ly a Brity tvoří mezinárod-
ní brigádu o velikosti asi
5000 vojáků. ČTK

Letošní lyžařská
sezona se rozjíždí
pomalu.

Na sever a jih Česka míří tisí-
cemilovníků lyžování a snow-
boardingu. Noční mráz totiž
pomáhá vlekařům zasněžo-
vat a podmínky na horách se
každým dnem zlepšují. Do
toho se přes den přidává krás-
né počasí. Je slunečno a teplo-
ty nad nulou.

Lipno
Azurové nebe si pochvalu-

jí například na Lipně. „Pod-
mínky k lyžování jsou v sou-
časné době naprosto ideální.
V noci mrzne a můžeme za-
sněžovat, přes den svítí slu-
níčko. Lyžování je perfekt-
ní,“ pozval k návštěvě Skiare-
álu Lipno jeho marketingo-
vý a obchodní ředitel Jiří Fa-
lout. Zdůraznil, že zlepšující

se podmínky dovolily v prv-
ní den roku spustit večerní
lyžování na sjezdovkách Je-
zerní a Spojovací. Oblíbené
„večerko“ simohou lyžaři vy-
chutnat denně od 18 do 21
hodin. Další sjezdovky lipen-
ský areál zasněžuje.

Krkonoše
Ve většině zimních středi-

sek v Libereckém kraji už se
lyžuje, byť zatím kvůli nedo-
statku sněhu omezeně. Vý-
jimkou jsou areály Obří sud
Javorník u Liberce a krkonoš-
ské středisko Šachty ve Vyso-
kém nad Jizerou na Semil-
sku. Na Liberecku je pro
sjezdaře upravena zhruba pě-
tina z 97 kilometrů sjezdo-
vých tratí, další přibudou
v pátek a o víkendu. Tam kde
to jde, využívají provozovate-
lé mrazivého počasí a inten-
zivně zasněžují. Smůlu ale
mají třeba v největším tam-
ním středisku v Rokytnici

nad Jizerou, kde se kvůli in-
verzi drží teploty nad nulou
a není možné pustit sněhová
děla. V Krkonoších se lyžuje
v Harrachově, na Benecku
a ve Vítkovicích, v Pasekách
i Jablonci nad Jizerou.

Jeseníky
V nejvyšších partiích Jese-

níků leží zhruba 35 centimet-
rů přemrzlého sněhu. Pod-
mínky jsou již ideální i pro bě-
žecké lyžování, stopu najdou
jeho vyznavači upravenou
z Ovčárny na Praděd i Švýcár-
nu, ale i z Červenohorského
sedla. Oproti loňsku je však
přírodního sněhu na horách
stále podstatně méně, rozdíl
je až půl metru. V provozu
jsou již také téměř všechna ly-
žařská střediska. „Oproti mi-
nulým letům se to výrazně
liší, sněhu bylo v tuto chvíli
tehdy už o 40 až 50 centimet-
rů více,“ uvedl dispečer jese-
nické horské služby Ondřej
Škovránek. ČTK a MET

Krátce

inzerce

Noční mráz zvedá
vlekařům náladu
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Vnuk poslal staré
babičce jako dárek
lahev alkoholu.
Měla však smůlu.

Doručovatel obchodní společ-
nosti Amazon odmítl vydat
britské seniorce objednávku
jedné láhve sherry, neboť dva-
adevadesátiletá Louise Wil-
kinsonová neměla žádný
z identifikačních dokumen-
tů, které firma k prokázání
věku požaduje.
Internetový obchod při pro-

deji alkoholu respektuje mi-
nimální věk stanovený záko-
ny v dané zemi, což je v přípa-

dě silnějšího alkoholu v Britá-
nii 18 let. Při doručení poža-
duje Amazon předložení
pasu, řidičského průkazu, vo-
jenské knížky, biometrické-
ho imigračního dokladu či
identifikační karty PASS, což
je britský oficiální doklad
o věku, který je určen přede-
vším pro mládež. Obdobu ob-
čanských průkazů, jaké jsou
například v Česku, Británie
nemá.
Protože seniorka neměla

pas ani řidičský průkaz, doru-
čovatel jí sherry nevydal a po-
dle pravidel Amazonu se po-
kusil balíček doručit následu-
jící den. Wilkinsonová při
druhém pokusu o doručení
předložila kartičku na auto-

bus, na které je fotografie. Do-
ručovatel tuto identifikaci
ale odmítl, neboť cestovní do-
klad není v seznamu doku-
mentů uznávaných Amazo-
nem.
Její jedenačtyřicetiletý

vnuk Carl Jonston, jenž sher-
ry babičce koupil a nechal jí
ho zaslat domů, počínání do-
ručovatele kritizoval. „Je jas-
né, žemá dostatečný věk, aby
se mohla napít. Podruhé již
měla doklad s fotografií, ale
karta na autobus není na se-
znamu identifikačních doku-
mentů uznávaných Amazo-
nem,“ řekl. „Proč nepostupu-
jí jako v supermarketu, kde
se spokojí s pohledovou kon-
trolou?“ dodal Jonston. ČTK

Vysoké slovenské státní vy-
znamenání udělila včera pre-
zidentka Zuzana Čaputová
mimo jiné české političce Mi-
ladě Horákové, kterou v roce
1950 odsoudila českosloven-
ská komunistická justice ve
vykonstruovaném procesu

k trestu smrti. Celkově Čapu-
tová vyznamenala 20 osob-
ností – mezi nimi také Slová-
ky, kteří se podíleli na takzva-
né sametové revoluci, jež
v roce 1989 vedla v Českoslo-
vensku k pádu komunistické-
ho režimu. ČTK

PRÁVĚ
VYCHÁZÍ

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

VLASTINA
SVÁTKOVÁ
„O natáčení bondovky
Casino Royale, domácím násilí
i umění trapnosti.“

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C) a do předmětu e-mailu
uveďte ZAKLETÉ PÍRKO.
Tři soutěžící se správnou odpovědí
získávají dárkový balíček k filmu
Zakleté pírko. Výherci budou
kontaktováni e-mailem do
2 pracovních dnů. Více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

VYHRAJTE
S NÁMI DÁRKOVÝ BALÍČEK K FILMU

ZAKLETÉ PÍRKO!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kdo je režisérem filmu?

a) Zdeněk Troška b) Ivan Trojan c) Jan Budař

Nejvyšší na světě již 10 let
Dubajský mrakodrap Burdž Chalífa byl slavnostně ote-
vřen 4. ledna 2010. Stavět se začal 21. září 2004. Jeho
výška dosahuje i s anténou 829,8 metru. V saúdskoarab-
ské Džiddě mu v současné době vyrůstá konkurence.
Tamní výšková budova Džidda Tower má dosáhnout
výšky přes tisíc metrů. PROFIMEDIA.CZ

Krátce

Zahynula
generalita
Při nehodě armádního
vrtulníku na Tchaj-wanu
včera přišlo o život osm
lidí včetně náčelníka ge-
nerálního štábu Šen
I-minga a dalších vysoce
postavených představite-
lů armády. Havárii přeži-
lo pět ze třinácti lidí, kte-
ří vrtulníkem UH-60
Black Hawk cestovali.

Muž svůj rekord
nepřežil
Čtyřiatřicetiletý muž
s devíti promile alkoho-
lu v krvi, kterého v sobo-
tu našli dva policisté
v Trnavě, na Nový rok
v nemocnici zemřel.
Web Dnes24 napsal, že
muž by musel na poseze-
ní vypít asi 1,9 litru vod-
ky či 19 litrů piva nebo
sedm litrů vína, aby kri-
tické hladiny alkoholu
v krvi dosáhl. ČTK

inzerce

Číslo dne

61
Tolik let uplynulo od doby,
kdy se Aljaška za vlády prezi-
denta Dwighta Eisenhowera
stala 49. americkým státem.
Stalo se tak až 92 let poté, co
Spojené státy území zakoupi-
ly od Ruska. Za tento obchod
tehdy v roce 1867 zaplatily
7,2 milionu dolarů.

Čaputová. Ocenila
také Horákovou

Stařence odmítl
předat sherry



www.metro.cz VÍKEND pátek 3. ledna 2020 09

Zkušený režisér se
po divácky úspěš-
né pohádce Čerto-
viny vrátil po dvou
letech znovu
k tomuto žánru.

Zdeněk Troška podle scéná-
ře, který napsal společně
s Markem Kališem, natočil
svou devátou pohádku Zakle-
té pírko. „Jde opět o klasic-
kou pohádku, vyprávíme pří-
běh chudé dívky, která se
vydá do světa vysvobodit za-
kletého prince,“ naznačuje
děj nového filmu režisér Zde-
něk Troška. „Pohádkový žánr
je to nejkrásnější, co vůbec
existuje,“ říká režisér. „Po-
hádky jsou věčné, dívají se na
ně všechny generace od dětí
po babičky a dědečky, a když
se udělá pohádka s láskou,
tak je nesmrtelná,“ říká Zde-
něk Troška, proč se nechal
zlákat a vrátil se k tomuto
žánru.
Troškovy pohádky patří

k nejnavštěvovanějším čes-
kým filmům. Tu první,

O princezně Jasněnce a létají-
cím ševci, natočil v roce 1987
a v kinech ji tehdy vidělo na
450 tisíc diváků. Prozatím po-
slední pohádka Čertoviny je
třetím divácky nejúspěšněj-
ším českým filmem roku
2018, v kinech ji vidělo
356 132 diváků, při televizní
premiéře v průběhu veliko-
nočních svátků 2019 ji pak
na obrazovkách televize Pri-
ma ve dvou uvedeních
zhlédlo téměř 1, 3milionu di-
váků. Všechny Troškovy po-
hádky si připisují další statisí-
ce diváků při televizních uve-
deních. Přestože se režisér na
počátku natáčení dal slyšet,
že Zakleté pírko je jeho po-

slední pohádkou, všichni
věří, že tomu tak nebude.
Hlavní nadpřirozenou po-

stavou filmu je vodník v podá-
ní Lukáše Pavláska. Aninku,
která se vydá do světa najít
a zachránit svého milého,
hraje Anastasia Chocholatá.
Zakletého prince Vítka vy-

tvořil Petr Urban, v rolích
zlých sester Žouželíny a Bou-
belíny se představí Šárka Va-
culíková a Lucie Polišenská,
spolupráci s Troškou si zopa-
kují Sara Sandeva jako zlá
princezna Ebenie nebo An-
drea Hoffmannová v roli
kněžny. Mladého knížete, je-
hož Aninka s vodníkem také
zachrání, ztvárnil Marek Lam-

bora ze seriálu Černé vdovy.
Další postavy hrají například
Martin Stránský, Dana Syslo-
vá, Jitka Smutná nebo Václav
Svoboda.
Zakleté pírko vzniká stej-

ně jako pohádka Čertoviny,
v produkci společnosti Fénix
FilmDany Volákové aMichae-
ly Flenerové. „Fenomén fil-
mové pohádky je v naší kine-
matografii tradiční, nicméně
doba se průběžně mění a ná-
roky na příběh, který by poba-
vil nejen děti, ale i jejich rodi-
če se neustále stupňují. Zde-
něk Troška sází na žánrové
pohádkové principy, na typo-
logické rysy. Funkční a osvěd-
čené kombinuje s přitažlivou

výtvarnou stylizací a žánro-
vou jasnou definici s polariza-
cí dobra a zla. Prostě to je kla-
sická pohádka,“ říká produ-
centka Dana Voláková.
Natáčení probíhalo na

mnoha místech v Čechách,
například ve skanzenu v Pře-
rově nad Labem. Ten je oblí-
benou lokací Zdeňka Trošky,
vrátil se do filmu již popáté.
V jednom z větších stavení
vznikaly scény pro dva díly
pohádky Z pekla štěstí, točila
se tu Čertova nevěsta i zatím
poslední uvedená pohádka
Čertoviny.
Pak se filmaři usídlili v za-

hradě zámku ve Veltrusích a
také na zámku v Ploskovi-
cích, kam se režisér také vrá-
til po několika letech. „V Plos-
kovicích jsme točili Čertovu
nevěstu, a po deseti letech
mě čekalo velmi vlídné přiví-
tání. Hezky jsme si s paní kas-
telánkou zavzpomínali,“ říká
režisér Troška.
„Potřebovali jsme kvůli po-

časí scény přesunout do inte-
riéru, ale uvnitř zámku ve
Veltrusích nebylo možné to-
čit, takže jsme museli zajistit
jinou zámeckou lokaci,“
vzpomíná Voláková. MET

www.kosmas.cz

Izraelsko – americký novinář a spisova-
tel si tentokrát vzal na paškál Velkou
Británii a její obyvatele všeho druhu,
bez rozdílu vyznání, ras či pohlaví. Pro-
tože kde jinde by měl správný novinář
být než právě na ostrovech v čase, kdy

se celý svět ptá: Co se to s těmi Angli-
čany stalo? Proč chtějí opustit starou

dobrou Evropu? A proč se jim to ne a ne
podařit? A co vlastně vůbec chtějí?
Aby se dopátral odpovědí, procestoval
autor ostrovy křížem krážem. Mluvil
se stovkami lidí, od těch obyčejných
až po špičkové politiky, od aktivistů
po podnikatele, od bezdomovců po
hoteliéry, od lordů po baronky a těm
všem klade chytré i zdánlivě naivní
otázky, aby je vyprovokoval a zjistil,
co si doopravdy myslí. Následně skládá
obrázek, který je neobyčejně vtipnou
a zároveň alarmující zprávou o dnešní
Británii a šlamastyce zvané brexit.
Jestli totiž Tuvia Tenenbom něco není,
pak rozhodně politicky korektní.

Tuvia Tenenbom

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Izraelsko – americký novinář a spisova-
tel si tentokrát vzal na paškál Velkou 
Británii a její obyvatele všeho druhu, 
bez rozdílu vyznání, ras či pohlaví. Pro-
tože kde jinde by měl správný novinář 

dobrou Evropu? A proč se jim to ne a ne 
podařit? A co vlastně vůbec chtějí? 
Aby se dopátral odpovědí, procestoval 
autor ostrovy křížem krážem. Mluvil 
se stovkami lidí, od těch obyčejných 

TIP NA DOBRÉ 

Neobyčejně vtipná
a zároveň alarmující
zpráva o šlamastyce
zvané brexit.

KRYSY JEJÍHO
VELIČENSTVA

Anastasia Chocholatá a Lukáš Pavlásek 2x CINEMART Zdeněk Troška

Zakleté pírko. Do kin vstoupila
již devátá Troškova pohádka

Největší výstava kosmonautiky je v Praze
V prostorách vybraných pavilonů Výstaviště Praha v Holešovicích je možné navštívit nej-
větší putovní výstavu o kosmonautice současnosti. Expozice Cosmos Discovery byla při-
pravena ve spolupráci s americkým Národním úřadem pro letectví a kosmonautiku
NASA. Představuje zásadní milníky cesty člověka do vesmíru. Na několika tisících met-
rech čtverečních uvidí lidé stovky exponátů, které podnikly cestu za oběžnou dráhu ze-
měkoule. Pro zájemce je připraven rovněž kosmický výcvikový program, pro školní vý-
pravy zase zajímavé speciální úkoly. Návštěvníci expozice budou vtaženi do děje, jako
by vkročili do kosmického městečka. V minulosti již výstavu viděly miliony lidí z různých
částí světa. COSMOSDISCOVERY.CZ

KOMERČNÍ SDĚLENÍ
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Počasí

„Ještě přijde opice
s kocovinou a jsme

kompletní.“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook
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3 – PRO, ZLO

4 – AKTY,
KNĚZ, ŽLUČ

5 – KOTEL,
LUPIČ, ODLET,
TRČET

6 – HANOBA,
OČISTA, STRÁŽE,
TRESTY

7 – ABONENT

10 – AMERIČANKA,
ŽALOSTNOST

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.40 Sen o krásné panně
Pohádka (ČR, 1995)

18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 Ten, kdo tě miloval

Rodinná komedie (ČR, 2018)
21.30 Občanský průkaz

Komedie (ČR/SR, 2010)
23.40 Bavíme se s imitátory

Zábavní pořad s V. Postráneckým
00.35 Objektiv
01.05 Oltáře útěchy
01.55 Dobré ráno
04.30 Pod pokličkou
04.50 Kuchařská pohotovost
05.15 Etiketa
05.30 Události v regionech

15.50 Maroko z výšky (2/2)
16.35 Sherlock Holmes:

Pes baskervillský
18.15 Mr. Bean
18.50 Pomáháme jim přežít
19.25 Nosorožec dvourohý
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Bullittův případ

Krimifilm (USA, 1968)
22.00 Sherlock Holmes:

Poslední upír
Detektivka (VB/USA, 1993)

23.45 Noční recepční (6/6)
00.45 Bokovka
02.50 Jak neprodat zážitky
03.15 Zašlapané projekty
03.35 Ten, který šíří světlo

16.00 Dr. House (8)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Rodinné případy
18.15 Mise nový domov II
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Harry Potter

a Ohnivý pohár
Fantasy (VB/USA, 2005)

23.00 Sousedi
Komedie (USA, 2014)

00.40 Mentalista (14, 15)
Krimiseriál (USA, 2008)

02.10 Dr. House (8)
02.55 Koncert Karla Gotta
04.00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (608)
05.00 Novashopping

16.00 Námořní vyšetřovací
služba II (13)

16.50 Odpolední zprávy
17.00 Policie v akci
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Máme rádi Česko
21.55 Sběratel polibků

Thriller (USA, 1997)
00.05 Policie v akci
00.55 Walker,

Texas Ranger III (8)
Akční seriál (USA, 1994)

01.55 Námořní vyšetřovací
služba II (13)
Krimiseriál (USA, 2004)

02.45 Jake a Tlusťoch (17)
03.45 Policie v akci

14.05 Óčko trendy
14.30 Top 3 Óčko Chart
14.45 Óčko hity
15.00 Óčko news
15.05 Óčko hity
15.30 Smash!
15.35 Óčko hity
17.00 Óčko news
17.05 Óčko hity
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
20.30 Cinema news
20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Party ride
01.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



K protiúčtu

Nesněte o něm.
Pořiďte si ho.

Bonus 1 500 Kč

PrahaMůstek | OC Letňany | OC Nový
Smíchov nebo na www.iWant.cz
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David Ondrejkovič
Kombinace lidské

hlouposti a diktatury
bezohledných.

Anketa

Čeho se obáváte v roce 2020?

Pražské metro je výstavní, čisťounké, jezdí, jak má. Jak to ale
vypadá uvnitř vozu v podzemce daleko na Balkánu, v rumunské
Bukurešti? To nyní můžete posoudit na vlastní oči. Neupravený
interiér plný nevzhledných klikyháků ke svezení příliš neláká.
#bucharestunderground #tags #graffiti #metrotag

Marek Mahdal
Cenzury na internetu

a autocenzury
českých novinářů!

Jaroslava Brokešová
Ničeho. Obávají se
jen ti, co se obávat

chtějí.

@mojemetro

BUŘTY A PIVO
Letošní rok bude (opět) rokem volebním, neboť na podzim
nás čekají volby do krajských zastupitelstev a také do jedné
třetiny Senátu. Ačkoli ani jedny z těchto voleb sice nemají pří-
mý vliv na vládu, její složení, funkčnost či stabilitu, nelze vy-
loučit jejich možný nepřímý dopad. Úspěch, či neúspěch vlád-
ních stran nepochybně ovlivní koaliční soudržnost.
Případný výrazný propad jedné, či dokonce obou koaličních
stran (případně strany vládu podporující) může totiž vyvolat
jistou nervozitu v koaličním táboře. Ta může vyústit až napří-
klad do svádění odpovědnosti za svůj volební neúspěch na
„cenu, kterou platí za koaliční spojenectví s tím druhým“.
Nebylo by to nic nového, a tedy ani nečekaného. Zejména bu-
dou-li letošní krajské a senátní volby těmi posledními před

volbami sněmovními. Ty
jsou plánovány na pod-
zim příštího roku a na roz-
díl od letošních voleb bu-
dou mít přímý dopad na
to, kdo bude vládnout.
Letošní volby rovněž uká-
žou, v jaké kondici je opo-
zice.

Ukážou, zda úvahy o možném spojování opozičních sil, které
se čas od času v různé intenzitě a různých frekvencích objevu-
jí, jsou reálné, či zda vezmou za své. Ani to by nebylo v české
politice nic nového.
Každopádně přeji všem čtenářům a voličům nejenom vše dob-
ré v roce 2020, ale i šťastnou ruku, kritické myšlení a zdravý
úsudek při (nejen) letošních volbách a v sezoně nadbíhání vo-
ličům, která volbám pravidelně předchází.
Rovněž všem voličům přeji, aby k nim politici nepřistupovali
tak jako rychtář v pohádce Čertí brko, když vysvětloval svůj
volební úspěch: „Musíš mít buřty a pivo, pak si můžeš s lidma
dělat, co chceš.“

Citát

Letošní volby
rovněž ukážou,
v jaké kondici je
opozice.

Dopisy a vzkazy

SALÁT

Řešení sudoku

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Ach, ty mravy
Nový rok nás v Praze přiví-
tal krásným slunečným
počasím. Šla jsem se pro-
jít po sídlišti a vrátila
jsem se velmi smutná.
Bylo mi opravdu do pláče,
kam jsme to dopracovali,
jak se baví naše mládež.
Pominu-li obrovský nepo-
řádek, všude plno skla,
procházela jsem kolem vy-
sypaných košů vyndaných
ze stojánků, mnohdy i roz-
bitých, kolem rozmláce-
ných laviček. Už navečer
jsem viděla partičky nácti-
letých pohybujících se
v rozjařeném stavu, často
s lahvemi alkoholu v ruce,
které pak odhazovali ko-
lem sebe. Samozřejmě se
to neobešlo bez toho, jak
se okolojdoucí leknou,
když jim hodí pod nohy
kuličky. Nostalgicky vzpo-
mínám, jak jsme se o Sil-
vestru bavili my. Většinou
jsme museli být do 22 ho-
din doma, některé z nás
pustili rodiče na déle na
nějakou taneční zábavu
nebo party s kamarády.
Ale nikdy nás nenapadlo
ničit věci v okolí.

ALICE STINEROVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks. Divadlo S+H hraje v pátek 24. ledna představení Spejbl a město hříchu

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek



Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665211309

Práce - nabídka

• Získejte až 1.200 Kč za dvě
hodiny. Staňte se dárcem plaz-
my! Pomáhejte. www.cara-
plasma.cz Praha 1, Jungman-
nova, linkymetra A a B. Udělej
to.209157

• Hledáme technika údržby -
instalatéra pro technickou
správu objektu v centru Prahy,
HPP, nástup možný ihned. Tel.
702010663212508

• Gymnázium na Praze 4 při-
jme kuchaře/ky na HPP. Nástup od
2.1.2020. Vyučení není podmín-
kou.
ctvrteckova@gymnazium–opa-
tov.cz, Tel.: 778771388 212628

• BA přijme muže a ženy na os-
trahu areálů v Praze. Vhodné pro
ČID i PID. Možno i na DPP. Požadu-
jeme spolehlivost, bezúhonnost,
příjemné vystupování. Volejte na
tel: 702027911, nebo zašlete svůj
životopis na email: info@usir.cz 212841

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid 2 hod., admi-
nist. prostor a soc. zázemí,
Po-Pá. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce nebo ženy naMD. Tel.:
739500076212856

Pronájmy - poptávka
• Hledám pronájem bytu pro
2 os., menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088212440

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100207586

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 212545

Knihy a časopisy

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 212558

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873212532

• NEBOJ SE, I TY MŮŽEŠ MÍT ŽEN-
SKOU! Pošli SMS ve tvaru 55FBC
a text na 909 15 50 a uvidíš!

• Pánové z Prahy, najdu poho-
dáře na občasné a nezávazné
souložení? Rozvedená brune-
tka Mirka 41 z Kobylis. Zavolej
mi na 909 80 50 40 nebo mi rov-
nou pošli SMS na č. 909 15 45
s kódem 11KVG a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz
Koupím jakýkoliv byt vPraze

jako investici proděti.
Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

Bezpečnostní pracovník
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 165 Kč/hod
Stabilní práce

Možnost zálohy mzdy

Čerpací stanice TOMEGAS
Jižní spojka Praha 10

přijme:

přijme:

17 000 – 18 000 Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s inval. důchodem/ZPS

Tel.: p. Dubský 727 871 595

obsluhu na hPP

obsluhu na hPP (pokladní)

Plzeňská ul., Praha 5

22. 000 – 25.000 Kč / měsíc

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost Profi Credit Czech, a.s.

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

Intimní

DENNĚ TVÉ

VAŠE NOVÁ PRÁCE OBCHODNÍ ZÁSTUPCE –DENÍKMETRO

Jsme tým obchodního oddělení jedné z nejsilnějších mediálních skupin na českém trhu a jsme na to hrdí.
Náš výsledek práce je viditelný a mnohdy i hmatatelný – a to v deníku i magazínu Metro.
Chcete společně s námi utvářet vzhled našich novin i webu? Tak čtěte dál!

Budete se s námi realizovat v(e):
• komunikaci se stávajícími klienty, se kterými udržujeme dlouhodobé vztahy
• aktivním vyhledávání nových obchodních příležitostí, jimiž si budete rozšiřovat své stávající portfolio
•mediálním poradenství v oblasti inzerce
• správě obchodního případu od A do Z a v komunikaci s ostatními odděleními

Chceme vásmezi sebe, protože:
•máte obchodní talent a baví vás komunikace s lidmi
• jste týmový hráč a dokážete táhnout za jeden provaz i ve chvílích, kdy by ostatní již „přetahovanou“ vzdali
• cítíte touhu se nadále vzdělávat a stát se tím nejlepším z nás
• PC berete jako nedílnou součást vašeho života
•máte zájem prožívat svůj pracovní den v kanceláři i mimo ni

Máme pro vás:
• samostatnou a různorodou práci na zaměstnanecký poměr
•moderní pracovní prostředí s výbornou dopravní dostupností
• nás - přátelský kolektiv, který je mnohdy k nezaplacení
• fixní základní mzdu, pohyblivou složku a provize včetně kvartálních a ročních bonusů
• propracovaný adaptační proces, takže vás do vody nehodíme
•možnost kariérního růstu, pokud o něj budete stát
• příležitost podílet se na klíčových kampaních v regionu
• spoustu benefitů (5 týdnů dovolené, 2 dny sick days, stravenky, mobilní telefon a notebook
systematické profesní vzdělávání a příspěvky, multisport karta, příspěvek na sport a kulturu
zvýhodněné pojištění, zajímavé mobilní tarify pro celou vaši rodinu
firemní akce, volné vstupy do ZOO amnoho dalšího)

Své nabídky posílejte na Katerina.Cedzova@mafra.cz

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Finance - nabídka

Nemovitosti - poptávka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Jak na Nový rok, tak po celý
rok. I když zvuky silvestrov-
ských oslav už dávno utichly
a předsevzetí jste si možná
již dali, něco pro rok 2020
můžete udělat ještě dnes. Po-
kud patříte mezi milovníky
videoher a rádi si hry užíváte
na maximum, právě teď mů-
žete v internetovém obchodě
Mironet zakoupit členství ve
službě PlayStation Plus se sle-
vou 25 %. Akce platí jen do
13. ledna 2020.
S tímto členstvím získáte

z každé hry maximum zába-
vy. Členství v PlayStation
Plus totiž uživateli odemyká
především možnost hrát
on-line s živými spoluhráči
z celého světa. Ať už se jedná

o obří bitvy, sportovní utká-
ní, nebo napínavý závod,mul-
tiplayer dá pokaždé hře nový
rozměr. A aby bylo co hrát,
získají členové PS Plus každý
měsíc také vybrané hry zdar-

ma. A rozhodně se nejedná
o žádné podprůměrné tituly.
Třeba v prosinci členové zís-
kali zdarma Titanfall 2 aMon-
ster Energy Supercross: The
Official Video Game. Kdyby
vás náhodou i hry zdarma
omrzely, členství v PS Plus
vám odemkne také exkluziv-
ní slevy v obchodě PlaySta-
tion Store.
A jaké další výhody přináší

prémiové členství? Tak napří-
klad svá herní data budete
moci ukládat na cloudové úlo-
žiště s kapacitou 10 GB. Získá-
te i předčasný přístup k no-
vým hrám, jež si zahrajete
mezi prvními. Přístup získáte
také k demoverzím a betaver-
zím připravovaných her.

Návštěvníci Zoo Praha teď
mohou v klokaním výběhu
pozorovat hned dvě mláďata
klokanů rudých naráz – ale
chce to trochu štěstí. Mladší

mládě zatím vykukuje z vaku
matky Miy – poprvé chovate-
lé zaznamenali jeho vykuku-
jící hlavičku 12. prosince.
Tedy právě v den, kdy starší

mládě opustilo vak samice
jménem Mošátko (když je
mu třeba zima nebo se cítí
unavené, ještě se do bezpečí
vaku vrací). Klokan rudý je
největším druhem klokana
v Austrálii, v pražské zoo mo-
mentálně kromě dvou mlá-
ďat žijí také čtyři dospělí je-
dinci. K vidění jsou také
v zimním období, v horní čás-
ti areálu.

Výhodnější hraní 2x MIRONET

Sklady obchodů jsou po Váno-
cích plné zboží, které musí
uvolnit místo novým záso-
bám. Ceny těchto produktů
jsou proto nyní proklatě níz-
ko. Například v internetovém
obchodě Mironet začal ledno-
vý výprodej, běhemnějžmůže-
te koupit vybrané zboží s reál-
nou slevou až 80 procent.
Ať už si plánujete počátek

roku zpříjemnit novým mo-
bilním telefonem, počíta-
čem, notebookem, tabletem,
nebo jinou elektronikou, prá-
vě teď je ta nejlepší chvíle.
V nabídce zlevněných pro-
duktů nechybí ani hračky,

herní konzole, nářadí či do-
mácí spotřebiče. Původní
ceny před slevou, které pro-
dejce u zboží uvádí, jsou sku-
tečné ceny, za něž byly jed-
notlivé produkty prodávané
1. prosince 2019.

Pravá chvíle pro vás nasta-
la, pokud jste například maji-
teli konzole PlayStation 4.
V lednovém výprodeji si totiž
můžete se slevou 80 procent
pořídit hru Call of Duty: Black
Ops 4. Užijte si rychlý multi-
player nabitý akcí, bojujte
s hordami zombie či přežijte
ve speciálním módu Blackout
– Battle Royale. V Mironetu

nyní jen za 199 korun. Se sle-
vou 80 procent můžete získat
také bojovou hru Tekken 7,
rovněž pro PlayStation 4.
VMironetumůže být hra vaše
jen za 359 korun.
Na své si v lednovém výpro-

deji přijdete také, sháníte-li
nový mobilní telefon. Se sle-
vou 18 procent můžete získat
například Samsung Galaxy
A30s. S pamětí 64 GB, trojitým
fotoaparátem a obřím Super
AMOLED displejem se jedná
o opravdu působivý přístroj.
Získejte jej nyní za 5690 korun.
Ale pozor, lednový výprodej
v Mironetu končí už 15. ledna.

Autor fotografie

Petr
Hamerník
Zoo Praha

Proč je tak těžké hubnout?
Jaké jsou nové metody proti obezitě? Proč se nevyplatí
věřit práškům na hubnutí? Jaký vliv má na hubnutí
psychika, dědičnost a střevní mikrobiom? Velkou sondu
do světa boje proti přebytečným kilogramům čtěte
v pátečním vydání týdeníku Téma.

Ceny zboží jsou zajímavé.

PlayStation Plus. Hrajte
celý rok s 25% slevou

Klokani rudí.
Mláďata se mají k světu

Mironet. Výprodej s 80% slevami

Rekordní návštěvnost

1,5
Do pražské zoologické zahra-
dy letos zavítalo
1 456 526 návštěvníků. O více
než 8000 lidí tak padl její do-
savadní rekord z roku 2016.

1176
Zahrada úspěch přičítá mimo
jiné otevření Rákosova pavilo-
nu se vzácnými papoušky
i zvířecím přírůstkům. Do
silvestrovského odpoledne
se v ní narodilo nebo vylíhlo
1176 mláďat 214 druhů
savců, ptáků a plazů.

670
Zoo v Troji se návštěvníkům
poprvé otevřela 28. září 1931.
Chová přes 670 druhů zvířat.

Nové přírůstky

Prvními mláďaty, která se
letos narodila v pražské zoo,
jsou beránek ovce kamerun-
ské a želva tuniská, jejíž chov
v zahradě pochází z jedinců
zabavených pašerákům.

● Sameček ovce kamerunské
je spolu s matkou, která už
jedno mládě úspěšně odcho-
vala, k vidění v Dětské zoo
v dolní části areálu. V této
expozici se selským statkem,
kurníky a stájemi mohou
návštěvníci některá zvířata
krmit a pohladit si je. Ovce
zde žijí od roku 2005 ve spo-
lečném výběhu s lamami.

● Želvám tuniským se narodi-
lo jedno mládě v poslední
den minulého roku a další
na Nový rok. „Želvičky váží
asi deset gramů a měří
3,4 centimetru,“ uvedl kurá-
tor chovu plazů Petr Velen-
ský. Obě mláďata zůstávají
v zázemí Zoo Praha.

sleva 25%

Celý rok
nabitý hrami

prémiové členství na dobu 365 dní
přístup k multiplayeru a další výhody

Sony Playstation Plus CZ

www.mironet.cz
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Pro Kolomého
skončil Dakar
dřív, než začal.

Český automobilový jezdec
Martin Kolomý havaroval při
testu před nedělním startem
Rallye Dakar a ve slavném zá-
vodu se nepředstaví. Martin
Prokop, za jehož tým měl Ko-
lomý startovat, uvedl, že tým
nestihne opravit auto tak,
aby prošlo včas technickými
přejímkami.
Kolomý, jenž dosud závo-

dil v kategorii kamionů, oto-
čil při nehodě svůj speciál
ford několikrát přes střechu
a stejně jako navigátor Jiří
Stross zamířil na vyšetření do
nemocnice. „Někdy bohužel
stačí vteřina a je všechno ji-
nak. S Jirkou Strossem do
Dakaru 2020 neodstartuje-
me, nedovolí nám to technic-

ký stav vozidla ani ten můj,
zdravotní,“ uvedl Kolomý na
Facebooku. Při nehodě si po-
ranil krční páteř – vyšetření
ukázalo, že má prasklý třetí
obratel a druhý naprasklý.
Podle Prokopa šestačtyřice-

tiletý Kolomý doplatil na ne-
dostatek zkušeností s jízdou
v osobním automobilu.

„Bylo to nepříjemné místo,
které nakopávalo, a bohužel
je nakoplo až moc. A Martin,
jak je zvyklý z kamionu, zřej-
mě reagoval jinak, než se rea-
guje v autě. Místo toho, aby
přidal plyn, hodně dlouho
brzdil, což se u kamionu
dělá,“ uvedl Prokop na Face-
booku. ČTK

Basketbal

76
Basketbalisté Nymburka
vstoupili vítězně do nového
roku. Suverénní lídr NBL vy-
hrál dohrávaný šlágr 16. kola
na palubovce druhé Opavy
91:76. Vítězná série obhájců
titulu v nejvyšší domácí
soutěži trvá 76 zápasů.

Jezdec Martin Kolomý (vpravo) a navigátor Jiří Stross ČTK

Baseballová MLB přišla o le-
gendu Dona Larsena, hrdina
Světové série z roku 1956 ze-
mřel ve středu ve věku 90 let.
Podlehl rakovině jícnu. Ame-
rický nadhazovač se proslavil
tím, že dosud jako jediný od-
házel finálový zápas bez jedi-
ného soupeřova odpalu. MET

Sparta veze tři body z lázní
Hokejisté Sparty vyhráli v předehrávce 33. kola extraligy
v Karlových Varech 5:3 a posunuli se do čela tabulky
o bod před Liberec, který má ale čtyři zápasy k dobru.
Pražané porazili Energii posedmé za sebou a před
sobotním utkáním pod širým nebem v Drážďanech proti
Litvínovu ukončili sérii čtyř venkovních porážek. ČTK

Je to zážitek
Hokejisté Dallasu ozdobili
show při Winter Classic
pod širým nebem velkole-
pým obratem a výhrou 4:2
potěšili asi tři čtvrtiny
z 85 630 diváků na stadio-
nu Cotton Bowl pro americ-
ký fotbal. Ti si užívali
texaské tradice, rodeo
i prasečí závody. Hráči
Stars také nosili mimo led
stylové kovbojské oblečení
a klobouky. „Úžasný záži-
tek. Těšil jsem se na to,
měl jsem velká očekávání,
ale až takové jsem to neče-
kal. Fandové byli neskuteč-
ní, i ti z Nashvillu byli vý-
borní. A my jsme se snažili
nezklamat ty naše,“ řekl
serveru nhl.com/cs Radek
Faksa, který v tradičním no-
voročním duelu hájil české
barvy spolu s obráncem
Romanem Polákem. AP

Málo zkušeností
s řízením osobáku

Japonská tajná služba varova-
la předmožným útokem hac-
kerů při letních olympij-
ských hrách v Tokiu a násled-
né paralympiádě. Napadení
počítačových systémů při
těchto globálních sportov-
ních akcích zařadila do zprá-
vy o největších nebezpečích,
která Japonsku v roce 2020

hrozí. Už před Vánocemi se
objevily podvodné e-maily,
jež se tvářily jako zprávy z or-
ganizačního výboru, alemoh-
ly obsahovat viry. Pořadatelé
OH před nimi varovali. Tyto
takzvané phishingové zprávy
obsahují škodlivé přílohy či
odkazy, které mohou poško-
dit uživatelův počítač. ČTK

Žejdl do Hradce
Útočník Lukáš Žejdl je
novou posilou hokejistů
extraligového Hradce Krá-
lové. Na východ Čech se
přesouvá na hostování do
konce sezony z Mladé Bo-
leslavi. Oba kluby o jeho
příchodu do týmu Mount-
fieldu informovaly na
svých webech.

Posily z Ameriky
Kolínské basketbalisty
zkusí pozvednout z po-
sledního místa ligové ta-
bulky dvě americké posi-
ly. Středočeskému klubu,
který v tomto ročníku
NBL vyhrál jen dva z 16 zá-
pasů, pomohou rozehrá-
vač Anthony Durham
a pivot John Mitchell. ČTK

Šachy

30.
Nor Magnus Carlsen zůstává
v čele světového žebříčku
šachistů s náskokem 50 bodů
před Američanem Fabianem
Caruanou. První místo mu
patří nepřetržitě od července
2011. Čech David Navara si
polepšil o 10 bodů a posunul
se o tři příčky, na 30. místo.

Baseball. MLB
odešla legenda

Olympiáda. Varování
před útoky hackerů

Krátce
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KLASA
Národní značku kvality KLASA uděluje 
mimořádně kvalitním potravinářským 
a zemědělským výrobkům ministr 
zemědělství a slouží k lepší orientaci 
a rozeznání takto označených výrobků.

CHRÁNĚNÉ
OZNAČENÍ PŮVODU (CHOP)
Některé zemědělské produkty mají 
dány své vlastnosti a kvalitu převážně 
prostředím, v němž jsou chovány nebo 
pěstovány. Zároveň jsou na tomto místě 
vyráběny, zpracovávány a připravovány.

EKOLOGICKÁ PRODUKCE
Nadnárodní značení dle předpisu 
Evropské unie má na obalu každý produkt, 
který splňuje v rámci EU požadavky na 
biopotraviny.

Nakupujte kvalitu s chutí
Poznejte kvalitu na

akademiekvality.cz

UVAŘTE SI VEČEŘI Z TĚCH NEJKVALITNĚJŠÍCH
SUROVIN. PORADÍME, JAK NA TO!

Přemýšlíte, z jakých surovin uvařit vynikající večeři? Z těch co možná 
nejkvalitnějších! Daleko důležitější než cena jsou totiž ukazatele kvality jako 
čerstvost, zralost, původ, poctivé značení a žádné náhražky. Stačí se lépe 
vyznat ve složení potravin a řídit se značkami kvality, které výběr usnadní.

KUŘECÍ MASO  
U kuřecího si hlídejte zejména způsob uchovávání masa a také jeho 
původ, který se u kuřat na obalu uvádí povinně. Tuzemská kuřata nesmí 
být krmena masokostní moučkou a chlazena vodou, a tak platíte jen za 
maso, ne za vyšší množství absorbované vody. 

TĚSTOVINY
Na trhu najdeme široký sortiment těstovin dle složení, použití, tvaru, 
tvarování či technologie výroby. My doporučujeme kvalitní vaječné 
těstoviny, které jsou oproti bezvaječným výživnější, protože mají díky 
obsaženým vejcím více bílkovin. Pak záleží už jen na vás, zda máte raději 
těstoviny uvařené doměkka, nebo takzvaně „na skus“.  

SMETANA
Smetanu nevybírejte jen podle data minimální trvanlivosti a obsahu 
tuku, ale také dle jejího využití. Na vaření je nejvhodnější smetana 
ke šlehání s min. obsahem tuku 31 %. Na trhu dále najdeme smetanu 
vysokotučnou, zahuštěnou neslazenou smetanu a zahuštěnou slazenou 
smetanu, sušenou smetanu nebo smetanu kysanou.

LISTOVÝ ŠPENÁT
Špenát seženete konzervovaný, nasekaný, dehydrovaný nebo mražený. 
V českých prodejnách najdeme špenát nejčastěji mražený nebo čerstvý. 
Dejte přednost čerstvému listovému špenátu od prověřených pěstitelů.
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biopotraviny.

Poznejte kvalitu na
akademiekvality.cz


